
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
Rua Coronel Luís Fernandes, 446 • Centro • CNPJ: 24.644.399/0001-01 • educlong@bol.com.br 

 

PORTARIA SEMED/GSE Nº 0047/2025                            

  

Alto Longá-PI, 04 de Dezembro de 2025. 

 

 

 A Secretária Municipal de Educação de Alto Longá-PI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no decreto Nº 012 de 27 de Setembro de 2017 que 
instituiu o Fórum Municipal Permanente de Educação de Alto Longá-PI, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Professora Thiana Severiana de Abreu Silva Sousa, para 
exercer a função de Presidente e Maria da Cruz Pereira da Costa para vice-presidente 
do Fórum Municipal Permanente de Educação de Alto Longá-PI, em conformidade com 
a portaria Nº. 0021/2025 até ulterior deliberação. 

 

 Art. 2º - A Presidente e vice-presidente foram escolhidas pelos pares em 
Reunião realizada dia 03/12/2025.  

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Alto Longá-PI, 04 de Dezembro de 
2025. 

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

Antonia Cynara Nunes Vieira Gomes 
Secretária Municipal de Alto Longá 

Aut. Port. GPM Nº 008 / 2025 


